EDITAL PROSEL 17/2022

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO GERAL DO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2022,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando os editais PROSEL 10/2022 e
16/2022, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a classificação geral do processo seletivo para novas vagas do segundo

semestre de 2022, Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina, da

Universidade São Francisco – USF, conforme anexo.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 5 de julho de 2022.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇAO
NOTA
FINAL

ABIMAEL DIAS MOREIRA 656147 129 2975,7

ALICE GARCIA CAMARGO 654524 121 3005,6

ALISTER CLARENCE LEO VENEZIA 654380 120 3006,5

AMANDA FERREIRA VIANA 662430 134 2960,6

AMANDA KELLY PEDROZO DA SILVA 654185 36 3347

AMYR ALI AWADA 660497 64 3209,3

ANA ALICE DE MELO COSTA 660237 59 3229

ANA CAROLINA DUARTE FURTADO 662856 43 3304,4

ANA CAROLINA SCHITTINE JOANILHO 655463 157 2840,6

ANA CLARA AMANCIO DA SILVA 654344 174 2634,2

ANA CLARA GWYNETH ISHI 658008 79 3146

ANA EMILIA FONSECA DE CASTRO 666257 133 2966,5

ANA LAUAR ANDRADE 664859 180 2591,8

ANA LAURA PEREIRA DE FARIAS 665253 146 2901,3

ANDRE DE ARRUDA FRAGA 666766 44 3295

ANDRE YUJI MAEDA TAKAGUI 661309 52 3257,8

ANDRESSA MOTA LAGUNA 655859 34 3360,1

ANNA CAROLINA MIRANDA DE SOUZA 656858 110 3036,4
ANNA VAN DER VEEN COTRIM PEREIRA
PASSOS 657881 149 2892,7

ANNE SCHNAIDER AZEVEDO 661421 12 3587

ANTONIO CEZAR MARQUES 661288 138 2949,8

ANTONIO LUIZ DONIZETI JUNIOR 661438 27 3423,6

ARTHUR FANTINI DUARTE CONCEICAO 666550 96 3089,2

ARTHUR MIOTT SOLORZANO 657585 164 2739,8

BARBARA EUGENIA ISABEL CRISFER OHNUKI 662987 23 3449,5

BARBARA FELTRIN DE BARROS 653635 166 2712,8

BEATRIZ CAVENAGHI HAAG FERREIRA 662772 147 2898,2

BEATRIZ DE SOUZA SOARES SANTOS 659388 2 3873,9

BEATRIZ FOGLI PATRIOTA 660410 15 3538,5

BEATRIZ NOVACHI MOURAD 653378 85 3134,4

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇAO
NOTA
FINAL

BEATRIZ VITORIA ALVES DE OLIVEIRA 656370 Desclassificado 2290,4

BRENO LARA DA SILVA 653511 168 2704,3

BRUNA CARDOSO NEIA 663121 61 3224,4

BRUNO CESAR HESPANHOL GARCIA 666160 35 3349,5

BRUNO FROTA E SILVA 658896 154 2854,7

CAMILLA FERNANDA DA MATA FAQUIM 661261 131 2972,9

CAMILLE DE CARVALHO RODRIGUES 661318 175 2619,9

CAMILLY VITORIA TAQUES VAZ 665571 88 3125,2

CAROLINA PACHECO PERDIGAO 656141 Desclassificado 1831,1

CHRISTIANO HENRIQUE CHITTENDEN SOUSA 664283 4 3770,7

CLARISSE MARIZA VALIM FIM 666054 25 3440

DANIEL DE ALMEIDA MEIRELES NAME 653843 179 2600,5

EDSON GARCIA FERRAZ JUNIOR 665158 32 3374,4

EDUARDA RANGEL CAMARGO SILVA 656197 143 2912

EDUARDA TEIXEIRA RENOLDI DOS SANTOS 663197 170 2660,4

ELENA DE OLIVEIRA ASSONI 657500 107 3049,2

ELOA OLIVEIRA CASSALHO 654415 123 2996,9

ENRICO FERNANDES DE ARAUJO 665005 109 3042,3

ERICK RIAN COUTINHO DE SOUZA 661537 124 2996,4

ESTHER GIOVANNA DE ALMEIDA SANTOS 656132 19 3468

FELIPE FORTI 664978 142 2918,8

FELIPE GUSTAVO DE CARVALHO 662134 90 3120,6

FELIPE PEDROSO PEREIRA 656987 173 2637,5

FERNANDA DE LYRA PIRES 664632 141 2932

FERNANDO MARQUES DELGADO 666058 184 2539,7

FLAVIO AMARAL MALTEMPI FERREIRA 664783 114 3023

FRANCESCO GARAVELLO URSO 655234 70 3190

FRANCIELI FONTANA 665059 153 2877,7

GABRIEL HIDEKI ITO 657223 139 2933,8

GABRIEL LUIZ DA SILVA GONZALES 665161 6 3685,8

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇAO
NOTA
FINAL

GABRIEL MARQUES FALCAO DE SOUZA 666117 98 3087,4

GABRIEL PASCOTTO DE SOUZA SILVA 666638 84 3136,1

GABRIEL PAULA DE SOUZA 664557 86 3130,5

GABRIEL RUBIN KNABE 653210 101 3071,4

GABRIELA DE SOUZA LIMA 665513 104 3060,8

GABRIELA NOIA ORTOLAN TEIXEIRA 658165 125 2991,9

GABRIELA RODRIGUES PUMPUTIS 657288 62 3218,9

GABRIELLE CANDIDO GOMES 665869 182 2560,4

GEOVANNA VULCANI LUCHINI PREDIN 656634 31 3381,5

GIOVANA DE SOUZA ROCHA 660426 29 3420,4

GIOVANE TUDELLA LOBBA 659191 112 3029,2

GIOVANNA ALVES DE PAULA 657309 130 2973,4

GIOVANNA RIOS ESTRADIOTE 660288 172 2653,9

GIULIA GABIOLI BOUTROS 657523 152 2882,1

GUILHERME GREGORIO VIANA GIESBRECHT 659611 48 3271,3

GUILHERME HENRIQUE SOUZA DE GODOI 666210 95 3100

GUILHERME SALLES RAMOS PEREIRA 666772 65 3208,7

GUSTAVO CAPOZZI GROHMANN 661456 167 2709,1

GUSTAVO RUZ PERES MASCHIETTO 658234 91 3114,9

HELENA BAYONA SONCIN 653341 99 3086,5

HELLOISA VIDAL 655838 60 3226,6

HELOISA OLIVOTI 654492 185 2518,8

HENRIQUE SOUZA RAMOS MEDRADO 655803 155 2843,3

HENZO IGLESIAS FRANCO MOREIRA 663707 10 3607,7

HILLARY TOMINAGA 653752 20 3465,9

HUGO FERREIRA RODRIGUES 666679 Desclassificado 2460,8

IGOR PEREIRA ALVARENGA 657550 150 2890,4
ISABELLA ALBUQUERQUE DE VASCONCELOS
SANTOS 665990 30 3418,4

ISABELLE LUGLI DE SOUZA 662710 21 3463,1

ISABELLI CORENO XAVIER 656257 148 2897,9

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA
FINAL

ISADORA RODRIGUES DE CAMPOS 657689 33 3367,6
JESSICA VITORIA SILVA 661399 187 2511,7
JESSIKA SANTOS COSTA 665064 81 3142,7
JOAO GABRIEL COUTO COSTA 657977 63 3216,5
JOAO HONORIO SILVA 654753 136 2955,9
JOAO MARCO SIMOES GUERRA DA CUNHA 656214 57 3230
JOAO PEDRO CALONGA MARION 660286 56 3231,2
JOAO PEDRO MOREIRA GUARNIERI 658633 137 2952,6
JULIA CAMPOS DE OLIVEIRA 660274 119 3010,5
JULIA GUARDIA GRANADO 660225 74 3169,9
JULIA LEVI MAMEDE PAMPLONA 662893 145 2905,2
JULIA MARIA DE ARAUJO 653438 38 3336,3
JULIA NAGEM ABELAIRA 655215 41 3308,6
JULIA OPPENHEIMER WEIL ROSADO 659411 80 3144,5
JULIA SANTOS MISSOLA 657943 37 3342,8
JULIA ZAN PEDROSO 664102 47 3271,6
KAMILLA VELOSO TEIXEIRA 663986 140 2932,6
KAREN AIMI SUZUKI NISHIMURA 666048 116 3018,3
KARINA CRISTINA PIRES SOARES 662908 22 3458,5
KAROL YOSHIMI UEMURA RIBEIRO 661868 66 3197
KAUANY MOURA DE SOUSA 657380 Desclassificado 2292
LAIS TOGNI COELHO DE FARIA 662779 89 3121,7
LARISSA PICCINATO VIEIRA 653672 87 3129
LAURA BROLEZE DALRI 653802 45 3278,9
LEANDRO CARDOSO SANTOS 665517 9 3618,9
LEANDRO SILVA DE MORAES PRETO 661569 127 2988,3
LETICIA ALVARENGA QUEIROS DE OLIVEIRA 656744 Desclassificado 2462,8
LETICIA BILLER TEIXEIRA TEODORO DOS
ANJOS 656749 126 2990,8

LETICIA MENDES MINGA 658292 161 2759,3
LETICIA SCARDELATO 656360 51 3258,2

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇAO NOTA
FINAL

LIVIA DE MELO STELLET TEIXEIRA 666118 39 3323,2
LIVIA ZOCCHE MITTMANN 665052 135 2960
LOANNY BRANDAO CARDOSO 661111 69 3192,7
LORENA CHERBO CALADO 657655 93 3104
LORRAEYNNE MARIE NATHALLIE AUGUSTO DE
OLIVEIRA 666381 28 3420,8

LORRAINE DE OLIVEIRA MACIEL 655511 76 3166,2
LUCAS ALEXANDRE ROSATO FRANCO 661844 151 2889
LUCAS BARBOSA FORMAGIO 665335 Desclassificado 2453,1
LUCAS GASPAR MOREIRA VIEGAS 659300 162 2753,9
LUCAS PRIETO MARINI 661834 26 3433,4
LUCCA MIETTO 656690 55 3247,7
LUCIANA BARRETO LOTUFO 654339 128 2980,4
LUCYANA GALINDO ARCOVERDE VAZ 666677 46 3273,2
LUIS FERNANDO NALDI 655450 49 3261,7
LUIS FERNANDO SARAIVA 661463 17 3490,4
LUISA OLIVEIRA MARQUES DE JESUS 661520 18 3469,2
LUIZ GUSTAVO BORTOLETTO 665191 Desclassificado 2462,3
LUIZA LEONE BASSETTO 657886 102 3066,4
LUNNA DE QUEIROZ PAIVA 655125 94 3100,3
MARCELLA COSMO PIOVESAN 658917 Desclassificado 2473,6
MARCO ANDRE THEODORO 662639 186 2512,9
MARCOS EDUARDO MANOEL 661308 171 2656,2
MARIA CLARA MARTINS BENETTON 661203 83 3136,4
MARIA EDUARDA CALFA ANTONIO YOUNIS
BUENO 653501 100 3085,3

MARIA EDUARDA GRANADO FREIRE 661651 73 3180
MARIA EDUARDA MORISCO CHIAVEGATTO 660416 158 2838
MARIA EDUARDA VOLPI DE FRANCHI FACCI 658095 113 3024,8
MARIA FERNANDA DE SOUZA PINTO 655486 181 2578,1
MARIA FERNANDA MACHADO DE QUEIROZ
FREITAS 659494 54 3254,7

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇAO NOTA
FINAL

MARIA ISABEL SIMOES MORAES CARDOSO
SANTOS 655314 159 2824,8

MARIA JULIA ALVES CAETANO SIQUEIRA 666228 169 2667,4
MARIA JULIA LINARDI 662704 122 2999,2 Treineira

MARIA JULIA LOPES TEIXEIRA DE SOUZA 656291 Desclassificado 2196,6
MARIA JULIA RODRIGUES SILVERIO DA SILVA 660469 75 3166,4
MARIANA GRACIOLI CARVALHO 659486 156 2841,2
MARILIA MAMEDE CUNHA 661558 77 3164
MATEUS FERCUNDINI DE OLIVEIRA 665965 144 2911,3
MATHEUS LACERDA IMAMURA 665646 5 3685,9
MATHEUS LAZZARI LEMES 653237 50 3258,4
MATHEUS PUPO SANTOS SALMAN 660424 82 3138,3
MYLENA FATIMA SANTOS OLIVEIRA 665153 71 3189,3
NATHAN GUSMAO FAGUNDES 666303 183 2555
NICOLLE CRISTINA RIBEIRO DE PAUDA 653825 97 3087,5
PAULO ROGICH BAZZOLI 664172 177 2607,7
PEDRO BASAGLIA RODRIGUES 654392 7 3665,1
PEDRO DA CUNHA LOPES 661398 163 2740,1
PEDRO ESTEVAO BECKER 662030 115 3020,5
PEDRO GUSMAO DA COSTA 659687 16 3532,9
PEDRO NEGRINI LA SALVIA 653771 160 2804,3
PETRA WAGNER CISCATO 666616 103 3060,9
POLIANA PACCIULLI PEREIRA 657621 72 3183,9
RAFAEL CORREA DE LIMA 663669 176 2615
RAFAEL GUIMARAES PINHO 665298 132 2972,4
RAFAEL MOSHAGE THOMA 657878 8 3654,8
RAFAELA SIMAO 666557 105 3060,4
RAFAELLA UZELOTO DE OLIVEIRA 657611 58 3229,8
REBECA CABRAL BUENO 658941 78 3155,9
RICARDO FREITAG LIBERATTO 665991 108 3044,9
ROBERTA BEATRIZ MAZZALI MALAVASI 655781 188 2508,5

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇAO NOTA
FINAL

ROBERTA KELLY DA SILVA 654612 Desclassificado 2310,5
SABRINA LODI 653235 53 3257,4
SOFIA IRUSTA PEDROMO 659279 111 3033,9
SOFIA LIZ GUTIERREZ 661573 1 3889,5
SOPHIA HELENA OCANHA DE ALMEIDA
CARRIDE 666771 117 3015,9

SUZANA VITORIA SHIMA 664688 67 3196,9
TATHYANA GUEDES BARBOSA 665357 40 3318
TATIANI SERENA MOTTIN 661665 118 3014,8
THAIS AMBROSIO CAURIM 663725 42 3304,8
TIAGO CARANDINA MAFFEIS 662621 24 3447,2
TIAGO GIANNELLA KUSABARA 660493 178 2601,6
TONY LUAN LAMONICA PINHEIRO 663996 11 3600,4
VICTOR DEVERA ELSTON GOMES 660499 3 3791,8
VICTOR FIGUEIREDO MONTEIRO 661178 Desclassificado 1280,8
VICTOR LUCCA PINTO COELHO RODRIGUES 660340 13 3571,9
VICTORIA LIMA BEDORI 665799 Desclassificado 0
VICTORIA SOARES DE ARRUDA ZANANDREA 665707 68 3193,3
VITOR COELHO PEREIRA DE SOUZA 656879 165 2720,8
VITORIA KAMILLY FAGUNDES DOS SANTOS 666428 106 3050,1
YASMIN PATERNO PAIVA 657513 14 3553,3
YASMIN SEGATTI ANDRADE 663624 92 3106,6

	EDITAL PROSEL 17/2022
	E D I T A L

		2022-07-05T13:26:24+0000
	Presidente